

§ 47 Socialtjänstens insatser riktade till unga i riskzon och kriminalitet

- Skrivelse, Moderaterna, Liberalerna, Kristdemokraterna och Centerpartiet

Beslut

Stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att utreda vad som anförs i punkterna 2 och 3 i bilaga:

- Att stadsdelsförvaltningen redovisar bemanning och arbetssätt för fältassistenter.
- Att stadsdelsförvaltningen redovisar bemanning och arbetssätt för SIG, både riktat till barn och unga vuxna.

Förslag till beslut

Ledamoten Elisabeth Johnson (M) anmäler för Moderaterna, Liberalerna samt Kristdemokraterna och Centerpartiet, som sina ersättaryttranden, en skrivelse till stadsdelsförvaltningen enligt bilaga.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till att skicka punkterna 2 och 3 i skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning och hör bifall därtill.

Reservation

Elisabeth Johnson (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Bengt Johansson (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Eva Rüdlinger (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Arslan Bicen (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Jan Jönsson (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Cecilia Carpelan (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Erik Sihlberg (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget ersättaryttrande.

Sofia Modigh (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget ersättaryttrande.

Bilaga

Skrivelse, Moderaterna, Liberalerna samt Kristdemokraterna och Centerpartiet, som sina ersättaryttranden.

Bilaga, skrivelse, Moderaterna, Liberalerna samt Kristdemokraterna och Centerpartiet, som sina ersättaryttranden.

Skärholmens stadsdelsnämnd
2018-05-24

Skrivelse

Socialtjänstens insatser riktade till unga i riskzon och kriminaitet

Jan Jönsson, vice ordförande, m.fl (L)
Elisabeth Johnson, m.fl (M)
Erik Sihlberg (C)
Sofia Modigh (KD)

Förslag till beslut

1. Att stadsdelsnämnden uppdrar till stadsdelsdirektören att återupprätta 48h-insatsen i samarbete med polisen, så att uniformerad polis återigen medverkar i samtalen med unga som anmäls för brott och deras vårdnadshavare.
2. Att stadsdelsförvaltningen redovisar bemanning och arbetssätt för fältassistenter.
3. Att stadsdelsförvaltningen redovisar bemanning och arbetssätt för SIG, både riktat till barn och unga vuxna.
4. Att stadsdelsförvaltningen snarast återkommer med en åtgärdsplan till stadsdelsnämnden för hur SIG för unga vuxna ska återupprättas.
5. Att därutöver anföras:

Den som blir utsatt för brott blir både kränkt och får sin frihet beskuren. Särskilt svårt drabbas unga och äldre. Brottsutsatta

barn får sin skolgång avbruten och brottsutsatta pensionärer vågar inte lämna hemmet.

Trygghet och frihet från brott, särskilt i ytterstaden, är därför viktiga frihetsfrågor för oss. Fler poliser, ordningsvakter och kameror behövs för att stoppa akut brottslighet här och nu. Men viktigast för att förhindra brott i framtiden, är att stoppa nyrekryteringen av unga till kriminalitet. Vi menar att det kräver både sociala och polisiära insatser. Människor ska kunna lita på att brott både förebyggs, upptäcks och bestraffas.

Många av insatserna för att förhindra att ungdomar i Skärholmen rekryteras till kriminalitet har enligt vår mening fått förfalla de senaste åren. En försvagad socialtjänst leder till förvärrade problem som istället hamnar på polisens bord.

48h-insatsen, där socialtjänst och uniformerad polis träffade alla unga som anmäls för brott tillsammans med föräldrarna inom 48 timmar, fungerade framgångsrikt under Alliansens styre åren 2006-2014. Utvärderingarna visade att insatsen var framgångsrik i att tidigt stoppa kriminalitet. Men polisen togs bort ur insatsen efter valet 2014 och den rödgröna majoriteten har inte gjort något för att få in polisen i insatsen igen. Vi anser att polisens åtagande bör skrivas in i det samarbetsavtal som finns mellan stadsdelen och polisen.

Fältassistenter var länge en av Skärholmens viktigaste verksamheter. Alla fältassistenter var socionomer. Efter valet fick verksamheten förfalla och kravet på socionomexamen togs bort. Det tog år innan den rödgrönrosa majoriteten reagerade på att många av fältassistenter slutat och att verksamheten i princip raserats. Vi anser att stadsdelsförvaltningen fortsatt bör eftersträva att fältassistenter ska vara socionomer, eftersom det är viktigt för kopplingen till socialtjänstens övriga insatser. Fältassistenterns arbete är inte lika välkänt som tidigare och vi begär därför en redovisning av bemanning och arbetssätt.

På senaste stadsdelsnämndssammanträdet och i flera nyhetsinslag senaste tiden har framkommit att även den sociala insatsgruppen (SIG) för unga vuxna i riskzon eller i kriminalitet har fått rasa. Nu är bara en anställd kvar i SIG. SIG är en mycket viktig insats som behöver ges goda förutsättningar att arbeta långsiktigt. Den rödgrönrosa majoriteten har inte tagit ansvar för att få till stånd åtgärder från stadsdelsförvaltningen. Vi begär att en åtgärdsplan snarast upprättas för att insatsen ska börja fungera igen.

Varför befinner vi oss i den situation som vi har nu? De rödgröna partierna i Skärholmens stadsdelsnämnd har valt att istället starta cykelkurser, medborgarbudgetar och demokratiberedningar och att anställa samordnare till olika projekt. Men stadsdelsnämndens viktigaste uppgift är att se till att unga inte hamnar snett i livet. Vi vill därför satsa både på socialtjänst och polis för att öka tryggheten och stoppa nyrekryteringen till kriminella gäng.